

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.48.2013.II

Protokół Nr 177/13

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 20 listopada 2013 roku

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Rozpoczęcie obrad o godz. 13⁰⁰, zakończenie o godz. 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski,
Wojciech Korowski oraz Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Przewodniczący Rady Powiatu
Marek Kopera, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek, Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Michał Rutkowski.

Osoby zaproszone:

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Piotr Śliwiński – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych

Marta Nakielny – Inspektor ds. mienia i rozwoju powiatu

Lila Wojciak – Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Grzegorz Janiec – Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska

Magdalena Sołtys – Podinspektor ds. promocji i projektów nieinfrastrukturalnych w Kancelarii
Starosty

Monika Dziuba – Radna Rady Powiatu Stalowowolskiego

Mirosław Leśniewski – Dyrektor Naczelny SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego

Roman Ryznar – Z-ca Dyrektora ds. finansowo-ekonomicznych SP ZZOZ Powiatowego Szpitala
Specjalistycznego

Andrzej Komsa – Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXII/224/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.
3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2013 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniani osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy zmienioną uchwałą Nr XXXVI/254/13 z dnia 29 października 2013r.
4. Wniosek w sprawie umorzenia należności wynikających z nie wywiązania się przez Biuro Doradztwa Podatkowego „Abramis” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z umowy dotyczącej zrefundowania ze środków PFRON kosztów utworzenia dwóch stanowisk pracy dla dwóch osób niepełnosprawnych i refundacji wynagrodzeń.
5. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotycząca wstępnej oferty na dalszą propozycję współpracy złożoną przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”.
6. Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w sprawie wyrażenia zgody na zakup wyposażenia .
7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014.
8. Zawiadomienie - informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o zmianie stawki czynszu.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.
10. Decyzja Zarządu Powiatu w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli ul. Polna 15.

11. Informacja o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poczujmy się Bezpiecznie Razem” w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań pn. „Razem bezpieczniej” w 2014r.
12. Uchwała Zarządu Powiatu dotycząca przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2014r.
13. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok”.
14. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zorganizowania Konkursu Powiatowego na wykonanie karmnika dla ptaków pn. „Ptasia stołówka – pomóżmy ptakom przetrwać zimę”.
15. Wniosek w sprawie dofinansowania Wigilii dla mieszkańców Powiatu Stalowowolskiego organizowanej przez Stowarzyszenie Dobro Powraca.
16. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia w stosunkach polsko-rosyjskich w związku z realizacją projektu „Polsko -Rosijska wymiana Młodzieży” .
17. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013r.
18. Podjęcie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Powiatu w/w uchwał w pkt. 2,3,12 i 13.
19. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na temat współpracy z firmą CARINT Sp. z o.o. w Krakowie.
20. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 13 i 15 listopada 2013 r.
21. Wolne wnioski
22. Zamknięcie posiedzenia .

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 177 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Robert Fila Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. W drodze głosowania „za” - 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było - porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad.3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXII/224/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „ Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Przedmiot uchwały omówił Tomasz Brymora - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zmian wynika z faktu przyznania przez PFRON drugiej transzy środków finansowych PFRON na realizację pilotażowego programu „ Aktywny samorząd w 2013 roku. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1040/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXII/224/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „ Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Ad.4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2013 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniani osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy zmienioną uchwałą Nr XXXVI/254/13 z dnia 29 października 2013r.

Przedmiot uchwały omówił Tomasz Brymora - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Proponowany podział środków PFRON w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych został zaakceptowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych, po wcześniejszym uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Stalowej Woli. Uwag i pytań nie

zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 Członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 177/1041/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowym w roku 2013 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy zmienioną uchwałą Nr XXXVI/254/13 z dnia 29 października 2013r.

Ad.5. Wniosek w sprawie umorzenia należności wynikających z nie wywiązania się przez Biuro Doradztwa Podatkowego „Abramis” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z umowy dotyczącej zrefundowania ze środków PFRON kosztów utworzenia dwóch stanowisk pracy dla dwóch osób niepełnosprawnych i refundacji wynagrodzeń.

Wniosek przedstawił Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na podstawie umowy zawartej w dniu 08.06.1998r. zostały utworzone ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych w Biurze Doradztwa Podatkowego „ABRAMIS” sp. z o.o. w Stalowej Woli. Pracodawca zobowiązał się do zatrudniania na utworzonych stanowiskach pracy, osoby niepełnosprawne przez okres nie krótszy niż 54 miesiące w pełnym wymiarze czasu pracy. Z tego obowiązku pracodawca już wcześniej kilkakrotnie nie wywiązał się i w zakresie stanowiska ds. finansowo – księgowych i na jego prośbę okres zatrudnienia na tym stanowisku, w wyniku kolejnych aneksów, został wydłużony do 100 miesięcy. Firma przeniosła się do Warszawy natomiast z uwagi na to, że pracodawca nie wywiązał się z umowy Sąd orzekł, że Biuro Doradztwa Podatkowego powinno zapłacić Powiatowi Stalowowolskiemu kwotę 14.650,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami. Wyrok skierowano do Komornika Sądowego jednak wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji, Komornik umorzył postępowanie egzekucyjne. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **5 Członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek w sprawie umorzenia należności wynikających z nie wywiązania się przez Biuro Doradztwa Podatkowego „Abramis” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z umowy dotyczącej zrefundowania ze środków PFRON kosztów utworzenia dwóch stanowisk pracy dla dwóch osób niepełnosprawnych i refundacji wynagrodzeń.

Ad.6. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotycząca wstępnej oferty na dalszą propozycję współpracy złożoną przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”.

Informację przedstawił Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Stowarzyszenie złożyło wstępną ofertę na dalszą propozycję współpracy oraz realizację powierzonego zadania tj. prowadzenie wielofunkcyjnego zespołu placówek opiekuńczo – wychowawczych charakterze ponadgminnym na lata 2014-2018. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za przyjęciem informacji głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Zarząd powiatu przyjął informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotycząca wstępnej oferty na dalszą propozycję współpracy złożoną przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”.

Ad.7. Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w sprawie wyrażenia zgody na zakup wyposażenia .

Wniosek omówił Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Dotyczy wyrażenia zgody na zakup dodatkowego wyposażenia: krzesła fotele do komputera, dwa zestawy komputerowe, drukarki, program Adobe Photoshop. Zakup wyposażenia wynika z potrzeby wymiany zużytego sprzętu na nowy. Łączny koszt zakupu wyposażenia wyniesie 13663,60 zł brutto, co nie przekroczy 3% środków otrzymanych na działalność Warsztatu z PFRON w 2013r. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej i wyraził zgodę na zakup wyposażenia.

Ad.8. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014.

Przedmiot uchwały omówił Piotr Śliwiński – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Zimowym utrzymaniem objętych zostało 177,8 km ulic i dróg powiatowych. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1042/13 w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014.

Ad.9.Zawiadomienie - informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o zmianie stawki czynszu.

Przesunięto na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Dotyczy wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli zlokalizowanego na działce o nr Ew 815 w obrębie 3 Centrum Stalowa Wola , dla Stowarzyszenia Centrum WOLONTARIATU I Inicjatyw Obywatelskich od dnia 01.01.2014r. do 30.06.2014r. w celu realizacji zadań statutowych. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1043/13 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Ad.11. Decyzja Zarządu Powiatu w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli ul. Polna 15.

Dotyczy nieruchomości położonej przy ul. Lipowej 101 w obrębie 1 - Charzewice. W tym budynku szkoły nie prowadzi się zajęć szkolnych. Ponieważ nieruchomość stała się zbędna na cel określony w decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu - nieruchomość zabudowana została przeznaczona do sprzedaży. W związku z tym należy wydać decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem decyzji głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Decyzja Zarządu Powiatu w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli ul. Polna 15 została podjęta.

Ad.12.Informacja o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „ Poczujmy się Bezpiecznie Razem” w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. „ Razem bezpieczniej” w 2014r.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń przekazała informację o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „ Poczujmy się Bezpiecznie Razem” w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. „ Razem bezpieczniej” w 2014r. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził

głosowanie. Za przyjęciem informacji głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął informację o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poczujmy się Bezpiecznie Razem” w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. „Razem bezpieczniej” w 2014r.

Ad.13.Uchwała Zarządu Powiatu dotycząca przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2014r.

Przedmiot uchwały omówiła Lila Wojciak - Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1044 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2014r.

Ad.14.Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok”.

Przedmiot uchwały omówiła Lila Wojciak - Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1045/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok”.

Ad.15.Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zorganizowania Konkursu Powiatowego na wykonanie karmnika dla ptaków pn. „Ptasia stołówka - pomóżmy ptakom przetrwać zimę”.

Przedmiot uchwały omówił Grzegorz Janiec – Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1046/13 w sprawie zorganizowania Konkursu Powiatowego na wykonanie karmnika dla ptaków pn. „ Ptasia stołówka – pomóżmy ptakom przetrwać zimą”.

Ad.16.Wniosek w sprawie dofinansowania Wigilii dla mieszkańców Powiatu Stalowowolskiego organizowanej przez Stowarzyszenie Dobro Powraca.

Wniosek omówiła Magdalena Sołtys - Podinspektor ds. promocji i projektów nieinfrastrukturalnych w Kancelarii Starosty. Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o pomoc finansową w wysokości 1000 zł na organizację Wigilii dla mieszkańców Powiatu Stalowowolskiego. Potrawy na to wydarzenie wykona Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 1000 zł Wigilii dla mieszkańców Powiatu Stalowowolskiego organizowanej przez Stowarzyszenie Dobro Powraca.

Ad.17.Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia w stosunkach polsko-rosyjskich w związku z realizacją projektu „Polsko -Rosyjska wymiana Młodzieży” .

Wniosek omówiła Magdalena Sołtys - Podinspektor ds. promocji i projektów nieinfrastrukturalnych w Kancelarii Starosty. Dotyczy przedłużenia terminu realizacji projektu do 15.11.2013r.. Zgodę na tę zmianę rzeczową wyraziło już Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia. Aneks został także zaakceptowany i podpisany przez lidera projektu – Powiat Bełchatowski. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie przyjęcia aneksu Nr 1 do umowy nr 26/2013 o dofinansowanie przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia w stosunkach polsko-rosyjskich w związku z realizacją projektu „Polsko - Rosyjska wymiana Młodzieży” .

Ad.18.Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013r.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. W drodze głosowania za podjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 177/1047/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.

Ad.19.Podjęcie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Powiatu w/w uchwał w pkt. 2,3,12 i 13.

Starosta Robert Fila zapytał, czy członkowie zarządu mają uwagi do treści wniosku? Uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Zarząd powiatu podjął wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad Sesji Rady Powiatu w/w projektów uchwał w pkt. 2,3,12 i 13.

Ad.20. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na temat współpracy z firmą CARINT Sp. z o.o. w Krakowie.

W dniu 18 listopada 2013 roku Dyrektor Szpitala Mirosław Leśniewski na wniosek Starosty przedstawił pisemną informację dotyczącą oceny współpracy z firmą Carint w kontekście ostatnio zawartych umów. W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi procesu negocjowania oraz odpowiedzi na pytanie jakie korzyści wynikają z umowy Starosta Robert Fila poprosił Dyrektora Szpitala o uzupełnienie informacji na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że podtrzymuje swoje stanowisko złożone na piśmie. Współpraca z firmą Carint jest długofalowa a umowy, które są zawarte prawie we wszystkich aspektach są korzystne nawet w tym, że potrzebujemy dodatkowych punktów na otwarcie chirurgii naczyniowej ponieważ w tej chwili sytuacja uległa zmianie. Otóż zmienił się trochę sposób wyceny świadczeń i kontraktu jaki otrzymaliśmy na przyszły rok w zakresie chirurgii interwencyjnej- została wprowadzona nowa procedura E10, która zastępuje dotychczasowe procedury E 11(plastyka wieńcowa). Procedura E10 jest procedurą diagnostyczną i jest ona znacząco niżej wyceniana. Tak jak oceniliśmy u nas w Szpitalu przypadki wykazania procedury E 11, które będą od przyszłego roku zamienione na procedurę E 10 to strata dla Szpitala około 1,5 mln zł tylko z tego tytułu.. Starosta Robert Fila zaznaczył, że Zarząd i Rada zajmował się do tej pory sprawą umowy wydzierżawienia powierzchni dla firmy Carint i na tym etapie byliśmy informowani. Zapewniano nas, że współpraca z firmą Carint będzie korzystna i nie będzie

pociągała za sobą nakładów finansowych oraz inwestycyjnych. W odpowiedzi na pytanie Starosty Roberta Fila czy mamy kontrakt na świadczenia w zakresie chirurgii naczyniowej Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że nie mamy wydzielonego kontraktu na chirurgię naczyniową. Wszystkie zabiegi natomiast mogą być robione w tej pracowni, która jest budowana i doposażona przez firmę Carint mogą być rozliczane z kontraktu kardiologicznego Szpitala. Starosta zapytał czy „muszą” w świetle zapisów tej ustawy? - skoro Szpital miał pozyskać kontrakt w ramach, którego zleci wykonanie tych procedur podwykonawcy, wyłonionego w drodze postępowania konkursowego. Starosta Robert Fila zapytał jak wygląda obecnie sytuacja w związku z tym, że termin rozpoczęcia udzielania świadczeń wynikających z umowy z Carint minął 1 września 2013 roku. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że pomimo, że pracownia jest gotowa sprawa zatrzymała się na wpisie do rejestru Wojewody. Dyrektor Szpitala zaznaczył, że ponieważ jest koniec roku to bardzo nie naciskamy ponieważ mamy już prawie wyczerpane kontrakty. Od nowego roku będzie sytuacja korzystniejsza ponieważ zmienia się sposób wyceny świadczeń, rozliczania kontraktu. Starosta Robert Fila zapytał czy skoro nie będzie dodatkowego kontraktu to nie będzie pieniędzy na chirurgię naczyniową? Dyrektor Szpitala powiedział, że gdyby nawet nie było pozwala to wykorzystać pracownię na korzyść: po pierwsze nie tracimy kontraktu, w tej chwili mamy już ograniczony kontrakt na kardiologię o ponad 0,5 mln zł i jeżeli nie wykazemy odpowiedniej ilości punktów w hospitalizacjach może być dziura w kontrakcie na około 1,5 mln zł. Starosta Robert Fila zapytał co będzie w sytuacji gdy nie będzie oddzielnego kontraktu, czy Szpital będzie musiał wykonywać świadczenia ze swojego kontraktu? Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że to Szpital zawiaduje kontraktem - jest decydującym. Dyrektor poinformował również, że w umowie dzierżawy i wykonywania świadczeń jest wpisana klauzula zakazu konkurencji. Dopóki nie mamy uruchomionego pododdziału chirurgii naczyniowej firma może wykonywać zabiegi i wówczas nie są to zabiegi konkurencyjne dla Szpitala. Dyrektor Szpitala powiedział, że zależy nam aby jak najszybciej firma wystartowała ponieważ jeżeli zaczniemy zlecać zabiegi będą koszty utrzymania dyżurów, jeżeli przyjmą pacjenta wzrośnie koszt czynszu. Starosta Robert Fila zapytał jak wygląda droga przyjęcia pacjenta na oddział? Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że pacjent trafia do Szpitala, na oddział kardiologii (o skierowaniu na zabieg decyduje ordynator kardiologii) i po zabiegu również wraca na kardiologię. Dyrektor poinformował ponadto, że na tym oddziale potrzebne są inwestycje: klimatyzacja na sali intensywnego nadzoru oraz kardiomonitoring ponieważ obecny nie rejestruje alarmów. Starosta zapytał jaki byłby to koszt? Dyrektor powiedział, że to koszt około 50 tys. zł. Starosta zapytał jakie są skutki niedotrzymania terminu przez firmę i czym to skutkuje? Dyrektor odpowiedział, że mamy prawo „pogonić” spółkę ale niekoniecznie nam na tym zależy (zbliża się koniec roku). Starosta Robert Fila zapytał jak wygląda wycena kosztów i podział pomiędzy Szpitalem i firmą

Carint? Starosta powiedział, że w ramach negocjacji pojawiło się stanowisko, że podział jest niekorzystny a pomimo to został przez nas zaakceptowany. Starosta zapytał jak Dyrektor ocenia współpracę z firmą Carint pod względem finansowym? Dyrektor odpowiedział, że po analizie (w zależności od przypadków) umowa jest tak skonstruowana, że ryzyka dzielone są po równo na dwie strony. Szpital ponosi część ruchomą kosztów i marżę zysków - ceny wynegocjowane są cenami rynkowymi. Starosta poprosił o przybliżenie informacji przez dyrektora Romana Ryznara, który poinformował, że oferent był tylko jeden i należało powalczyć. Koszty, które ponosi Szpital w związku z uruchomieniem chirurgii naczyniowej to: pościel, jedzenie, leki ośłonowe) (koszt zmienny około 70-100 zł). Natomiast ten, który wykonuje zabiegi ponosi koszty funkcjonowania pracowni(inwestycja ok. 5-6 mln zł) , musi utrzymać stałe dyżury 24 - godzinne całego zespołu chirurgii naczyniowej(lekarz, chirurg naczyniowy, lub radiolog, pielęgniarka anestezjologiczna, pielęgniarka zabiegowa). Umowa dzierżawy zawarta została na 15 lat. Starosta Robert Fila zapytał czy w trakcie negocjacji z firma Carint były konsultacje z ordynatorami , którzy mieliby się pacjentami zajmować? Dyrektor Roman Ryznar powiedział, że był obecny ordynator chirurgii. Radny Waldemar Pawłowski zapytał o procedury ablacyjne i podział 95% do 5%. Uważa ,że nie jest to podział proporcjonalny. Radny Pawłowski poinformował, że dotarli do Zarządu informacje ,że w innych szpitalach wykonujących zabiegi ablacyjne razem z firmą Carint współpraca ta jest bardziej korzystna i wynosi 70-72,5%. Radny zapytał czy nas stać abyśmy przeprowadzali takie procedury? Czy nie mogliśmy wynegocjować korzystniejszych warunków? Dyrektor Roman Ryznar powiedział, że jeżeli chodzi o samą ablację to są to inne zasady - jest to typowa procedura kardiologiczna. Dyrektor poinformował, że pojawiła się kiedyś propozycja od dr Steca - przyjeżdżają, robią ablację i wyjeżdżają zostawiając pacjenta nic nie inwestując. Wówczas parytet 70-30% funkcjonuje ale w przypadku kiedy funkcjonuje stała pracownia radiologii zabiegowej parytet rynkowy wynosi 95-5. Tak jest przyjęte. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że firma Carint jest na tyle mocna kapitałowo, że nie musi współpracować ze Szpitalem i może w każdej chwili wyprowadzić się budując sobie swój budynek wyjmując nam najlepsze procedury. Dyrektor poinformował, że wśród wszystkich 22 oddziałów Szpitala, rentownych jest 5 z czego liderem jest kardiologia inwazyjna na której zarabiamy prawie 2 mln zł. Kardiologia inwazyjna funkcjonuje w dużej mierze dzięki personelowi Carintu. Strategicznie korzystniejsze dla Szpitala jest związać się z firmą Carint i nie pozwolić jej działać oddzielnie. Radny Wojciech Korkowski powiedział, że ma wątpliwości czy dla Szpitala ta współpraca będzie opłacalna, zauważył, że jeżeli umowa taka byłaby realizowana z kontraktu Szpitala innego niż odrębny dla chirurgii naczyniowej, mogłoby to być poczytane za wyprowadzenie publicznych pieniędzy do prywatnej spółki. Radny Roman Ryznar zgodził się z tym. Radny stwierdził, że musimy starać się o oddzielny kontrakt. Radny Andrzej Wilk zapytał ja to się stało, że nie ma w Szpitalu przepływu informacji między

pracownikami? Co się stało, że straciliśmy dyrektora ds. lecznictwa? Radny Andrzej Wilk powiedział, że w jego odczuciu atmosfera w Szpitalu nie jest dobra. Radny Marek Kopera powiedział, że w momencie podpisywania tak ważnych ze skutkami finansowymi umów członkowie Zarządu powinni być informowani. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że około dwa tygodnie temu odbyło się spotkanie ze wszystkimi ordynatorami lub lekarzami ich zastępującymi, które dotyczyło rozliczenia nadwykonań, kontraktów, oraz przesunięć między oddziałami. Uważa, że nie ma braku przepływu informacji. Radny Andrzej Wilk odwołał się do spotkania, które odbyło się 6 listopada 2013 roku, na którym Dyrektor miał przekazać dokumenty dotyczące schematu organizacyjnego. W odpowiedzi pan Dyrektor powiedział, że brakło pół godziny aby wszystkie dokumenty skompletować i niestety tych dokumentów nie mamy do dnia dzisiejszego. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że spóźniła się z opinią Rada Pracownicza pomimo iż była umówiona na konkretny dzień. Starosta Robert Fila powiedział, że oczekujemy na przeanalizowany schemat organizacyjny oraz wypracowane stanowiska pana Dyrektora. Starosta Robert Fila zapytał pana Andrzeja Komsę dyrektora ds. lecznictwa SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o powody rezygnacji ze stanowiska? Dyrektor Andrzej Komsa odpowiedział, że są to sprawy osobiste.

Mariusz Sołtys zapytał -czy skoro pododdział chirurgii naczyniowej tworzy Szpital to za obsadę lekarską oraz pielęgniarską również będzie odpowiadał Szpital? Dyrektor Roman Ryznar wyjaśnił, że firma Carint zabezpiecza sprzęt oraz obsadę pracowni radiologii zabiegowej natomiast drugim warunkiem do zakontraktowania świadczeń jest stworzenie oddziału lub pododdziału chirurgii naczyniowej(przesunięcie pielęgniarek z chirurgii na pododdział chirurgii naczyniowej i wskazanie lekarza z uprawnieniami). Wicestarosta zapytał czy koszt utworzenia pododdziału chirurgii naczyniowej wynosi 0? Dyrektor Roman Ryznar odpowiedział, że tak, natomiast Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że należy utworzyć blok operacyjny i jest to koszt 40-50 tys zł. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał o utrzymanie pododdziału? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że jak powstanie będzie wynosił 0 (zerowy koszt dodatkowy). Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy bez względu na to „ czy będzie kontrakt oddzielny czy nie umowa z firmą Carint będzie korzystna? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że tak ale w wersji z kontraktem oddzielnym będzie korzystniejsza. Wszystkie świadczenia, które chcemy rozliczyć mimo, że nie ma na nie kontraktu są traktowane jako ratujące życie, czyli nadają się do rozliczenia w 100% jako nadwykonania. Radny Wojciech Korkowski zapytał czy wszystkie procedury chirurgii naczyniowej, które będą realizowane będą uznane za ratujące życie oraz czy chirurgia wyrabia swój kontrakt? Na pytanie radnego Wojciecha Korkowskiego czy chirurgia wyrabia kontrakt w pełni dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że tak. Jeżeli chirurgia naczyniowa jest bez kontraktu są wykonywane tylko procedury kardiologiczne-ratujące życie.

Wicestarosta zapytał kto będzie zatrudniał pracowników na pododdziale chirurgii naczyniowej ponieważ na posiedzeniu Rady Społecznej, które odbyło się 16 września na pytanie pani Wojtali Przewodniczącej Związków Zawodowych Pielęgniarek odpowiedział pan, że Szpital nie zatrudnia tylko firma? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że do pracowni oddziału radiologii zabiegowej zatrudnia Carint Dyrektor Szpitala wyjaśnił również kwestię dyżuru o który zapytał na posiedzeniu Rady Społecznej 16 września pan dr Korczyński. Będzie to dyżur 24-godzinny i będzie on w pracowni radiologii zabiegowej. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał kto będzie zatrudniał pielęgniarki na oddziale chirurgii naczyniowej? Dyrektor Roman Ryznar wyjaśnił, że jeżeli powstanie pododdział chirurgii naczyniowej to będzie to kadra Szpitala (przesunięcia z chirurgii na chirurgię naczyniową). Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy mamy taką kadrę, którą możemy przesunąć? Dyrektor Roman Ryznar powiedział, że na chwilę obecną nie. Po pierwsze należy stworzyć pracownię radiologii zabiegowej, utworzyć pododdział chirurgii naczyniowej i walczyć o kontrakt odpowiedział dyrektor Ryznar porównując te działania do działań przy tworzeniu hemodynamiki gdzie kontrakt otrzymaliśmy dopiero po roku. Wicestarosta Mariusz Sołtys poprosił Dyrektora Romana Ryznara o wycenę każdej z procedur związanej z umową z 22 maja – zyski i koszty po stronie Szpitala. Dyrektor Ryznar powiedział, że koszty po naszej stronie to są koszty zmienne (pościel, jedzenie, leki osłonowe) Radny Wojciech Korkowski zapytał o ewentualne przypadki powikłań? Dyrektor Ryznar odpowiedział, że zarówno Szpital jak i firma Carint zabezpieczyła się w umowie zapisem i jeżeli pacjent będzie na oddziale Szpitala to Szpital ponosi odpowiedzialność (każdy przypadek będzie badany komisyjnie). Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy nie dało się wynegocjować lepszych warunków z firmą Carint na co Dyrektor Roman Ryznar odpowiedział, że nie. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że chirurdzy aktualnie są ale przecież nie mamy gwarancji, że zostaną. Radny Wojciech Korkowski zapytał czy pracownicy kształcą się na zasadzie porozumienia z pracodawcą? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że chirurdzy mają podpisane stosowne umowy obligujące do pracy na 3 lata. Wicestarosta Mariusz Sołtys poprosił o wyjaśnienie zapisu w piśmie z dnia 18 listopada 2013 roku „do bezpiecznego przyjmowania pacjenta potrzebne są zmiany organizacyjne ,potrzebny jest dodatkowy dyżur lekarski kilka dni po sesji zabiegowej”? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że takie jest stanowisko ordynatora. Wicestarosta zapytał czy ten dyżur będzie po stronie naszych kosztów? Dyrektor odpowiedział, że tak jeżeli będzie taka potrzeba ale uważa, że po pewnym czasie dyżur ten zostanie zdjęty jeżeli nic się nie będzie działo. Taką decyzję podejmie razem z ordynatorem. Dyrektor Roman Ryznar powiedział, że ma wątpliwości co do tego zapisu ponieważ cały czas jest 24-godzinny dyżur zespołu chirurgii naczyniowej oraz lekarza dyżurującego na chirurgii naczyniowej lub kardiologii. Mariusz Sołtys zapytał czy warunki utworzenia pododdziału były omawiane z konsultantem wojewódzkim? Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że nie natomiast

Dyrektor Ryznar powiedział, że rozmawiał z doktorem Uryniakiem. Warunki, które musimy spełniać, które wymaga konsultant są następujące: pracownia radiologii zabiegowej, pododdział chirurgii naczyniowej funkcjonujące w dyżurze 24-godzinnym. (lekarz, technik radiolog lub chirurg naczyniowy, pielęgniarka oraz pielęgniarka anestezjolog.) Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy nie było pomysłu ze strony Carintu aby wydzierżawić całość chirurgii naczyniowej? Dyrektor Roman Ryznar odpowiedział, że pierwsze rozmowy dotyczyły całości natomiast na tą chwilę nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy nie będą w przyszłości zainteresowani całością. Ponadto Dyrektor Ryznar uważa, że umowa zawarta z firmą Carint niejednokrotnie jeszcze będzie ulegała renegotjacji z obu stron. Wicestarosta poprosił o wyjaśnienie zapisu w piśmie z dnia 18 listopada 2013 roku, że „zatrudniony personel nie posiada wystarczających kwalifikacji wg NFZ ”. Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że w pracowni hemodynamiki operatorzy nie mają wystarczającej liczby zabiegów rocznie - certyfikatu operatora. Radna Monika Dziuba zapytała Dyrektora Szpitala dlaczego wcześniej nie posiadała takich informacji pomimo, że jest członkiem Rady Społecznej. Uważa, że tak ważne informacje powinny być przekazywane na bieżąco. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał o wydzielenie pracowni hemodynamiki z oddziału informując ,że doktor Ujda wyraził swoje sceptyczne zdanie na temat powołania kierownika na hemodynamice.. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że kierownika powołał właśnie na wniosek doktora Ujdy. Wcześniej kierownika nie było – był pełniący obowiązki. Wicestarosta zapytał czy obowiązki kierownika mógłby pełnić zastępca ordynatora. Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że nie ma takich uprawnień. Radny Marek Kopera poprosił aby na przyszłość Dyrekcja Szpitala informowała Zarząd Powiatu o zawieraniu kolejnych tak istotnych umów ponieważ za kwestie finansowe odpowiada także Zarząd. Starosta Robert Fila przypomniał, że co dwa tygodnie odbywają się spotkania z dyrektorem Szpitala gdzie omawiana jest sytuacja bieżąca Szpitala.

Ad.21. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 13 i 15 listopada 2013 r. Starosta Robert Fila zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołów z dnia 13 i 15 listopada 2013 roku? W drodze głosowania za przyjęciem protokołów z 13 i 15 listopada 2013 roku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły z dnia 13 i 15 listopada został przyjęty jednogłośnie.

Ad.22.Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad.23. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Robert Fila zamknął 177 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołował:

Daria Rębisz

Daria Rębisz

Starosta - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

Fila
M. Sołtys
W. Pawłowski
W. Korkowski
A. Wilk